In the article is traced the reception of creative work of the Ukrainian poet in

Lithuanian literary criticism, is marked the great respect of Lithuanians to the figure of Ukrainian genius.

Keywords: reception, diachrony, translation, interpretation.

Wielki poeta ukraiński, Taras Szew-

czenko, urodził się 25 lutego (9 marca)
1814 roku we wsi Moryńce dawnej gu-

berni kijowskiej w rodzinie pańszczyźnia-

nego chłopa ukraińskiego Hryhora Szew-

czenki. Wkrótce po urodzeniu Tarasa
ojciec z rodziną przeprowadził się do wsi
Kiriłowka, gdzie minęło wczesne dzie-

ciństwo przyszłego poety. Gdy miał dzie-

sięć lat, zmarła matka.